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SELSTA KLAIPĖDOS 
VOKIEČIAI

Paskutinės telegramos iš 
Vokietijos praneša, kad Klaipė
dos vokiečiai artinantis Seime
lio rinkimams, pradėjo brūzdė 
ti ir reikalauti visiškos auto
nomijos, geriau sakant prisijun
gimo prie Vokietijos. Siems 
Klaipediš ikių šūkavimams Vo
kietijos spauda pritaria ir 
smerkia lietuvius buk šie vo 
kiečius labai persekioją. Taip 
gi pranešama, kad dažnai pasi
kartoją susirėmimai tarp Vo
kiečių nacių ir šaulių, mat dide 
lė vokiečių dalis susijungė po 
vadovybe garsiojo Naumano 
ir eidami gatvėmis sveikinasi 
hitleriškai, iškėlę rankas, kas 
yra draudžiama.

ITALIJA IRGI REIKALAUJA 
KOLONIJŲ

Per paskutinius posėdžius 
italų kongreso atstovai išsireiš 
kė, kad Italijai irgi esą rekalin 
ga kolonijų, kad Korsika, Tu
nisas ir Džibuti turi grįžti Ita 
liiai. Šios dominijos priklauso 
Prancūzijai. Del šių pareiški
mų kilo didelis sumišimas Eu-

I š V i s u r
— Prancūzijoj. — Prancūzija 

ir Vokietija priėjo prie nepuolimo sutarties suda
rymo. Tokios rūšies sutartį, visai panašią ir nese
nai pasirašytą Muniče sutarties tarp čamberlai- 
no ir Hitlerio, pasirašė Prancūzijos ministerių ta
rybos pirmininkas Daladier ir Vokietijos kancle
ris — prezidentas Hitleris. Tuo tarpu del nekuriu 
priežasčių, kaip tai Vokietijos smarkios priešžydiš- 
kos akcijos ir Keicho propagandos ministerio Goe- 
belso puolimai, nepuolimo sutartis nebus viešai 
paskelbta.

Vokietijoj. — Čekoslovakija ir Vokietija priėjo 
prie galutino rubežiaus nustatymo tarp abiejų 
šalių. Protokolas, kuris nustato dabartines valsty
bių sienas, buvo pasirašytas Berlyne. Sulyg šio 
protokolo, Vokietija pripažįsta kad jos krašte ran
dasi apie 60.000 čeku, kurie sudarys čekų mažumą.

Šveicarijoj. — Bazilejos kantone liko uždrausta 
valdininkams priklausyti komunistų partijai. Pro
jektas buvo smarkiai atakuojamas kairiųjų parti
jų ir evangelikų populiarinęs partijos, bet liko pri
imtas, kada per plebiscitą 15.363 balsai pasisakė 
už ir 13.964 prieš.

Lenkijoj. — Einant respublikos prezidento įsa
kymu išnaikinti masonus Lenkijoj, policija kon

ropos politikoj ypatingai dide
lis nerimas sukeltas Prancūzi 
joj

PASIKEIS LIETUVOS 
MINISTRU KABINETAS

Telegramas iš Kauno pra 
neša, kad greitu laiku pasikei
siąs Lietuvos ministrų kabine
tas, užsienių reikalų ministras 
St. Lazoraitis atšistatydinsiąs ir 
jo vietą užimsiąs Urbšys. Taip 
gi atsistatydinsią Žemės Ūkio 
ir karo ministrai, jų vieton kan 
didatai dar nepasakomi.

NAUJI LIETUVOS MINIS 
TRA1

„La Razon“ xll - 5 pa
duoda iš Kauno žinią apie Lie 
tuvas vyriausybės persiorgani
zavimą.

Min. pirmininkas suda
rė vyriausybę: Ministrų kabinę 
to vice ministr.— Br. Balutis, 
kuris iki šiam laikui buvo ne

paprastas pasiunt. ir įgrl. min 
Londone.

Užsienio reikalų ministras 
Jnozas Urbšys, buvęs iki šiol 
tos m - jos generalinis sekre
torius.

Krašto apsaugos min. — 
— gen. Ignas Musteikis, karo

mokyklos viršininkas.
Teisingumo min.— Jonas 

Gudauskas, kuris iki šio laiko 
buvo apeliacinių rūmų pirmi
ninkas.

Susisiekimo ministru — 
Inž. Germanas, kuris iki šiol 

(buvo komercinių mokyklų ins.

Mūsų pajūrio 

vaizdas,

į Klaipėdos 

uostą įplaukia 

laivai su kroviniais 

iš užsienio.

fiskavo, lenkų - žydų masonų draugios, turtą ir 
archyvus.

Bolivijoj. — šį rytą mėgintas revoliucinis suki
limas visiškai nepavyko. Socialistų ir tomunistų 
grupė nuvyko karabinierų stovyklon ir ragino juos 
prisidėti prie revoliucijos, bet šie griežtai atsisakė 
ir jų karininkas maištininkus suėmė. Vėliau, kad 
geriau susekti kelius prisidėjusius prie šio mėgin
to sukilimo, vyriausybė paskelbė karo stovį, viso
je respublikos teritorijoje. Tristanas Marovas, so- 
cijalistų vadas, vienas iš sukilimo svarbiųjų asme
nų, prisiglaudė Ispanijos atstovybėje.

Lenkijoj. — Aukštasis tribunolas nuteisė 34 
komunistus, kuriems paskirtos bausmės tarp 2 ir 
15 metų kalėjimo, šie komunistai buvę kaltinami 
prieštautine agitacija kariuomenėje. Gi Volynijos 
tribunolas nuteisė, penkiems metams kalėti, dvi 
moteris, kurios rinko pašalpas Ispanijos vyriausy

bininkams.
Ispanijoj. — Visu smarkumu kovojama Segre 

upės fronte, kur netoliese Seros nacionalistai spau
džia vyriausybininkus, norėdami juos galutinai 
išguiti iš upės vakarų kranto. Per keturias dienas 
atkaklios operacijos, nacionalistai paėmė virš 2000 
priešo kareivių nelaisvėn, apart kelių šimtų dezer
tyrų.

pektorius.
Žemės ūkio min. — Juo

zas Skaigiris.
Kiti ministrai pasilieka 

tie patys būtent: Vidaus reika 
ių — Silvestras Leonas. Finan 
sų Julius Indrišiūnas.
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N1STÜ, KAIP ŽUVIS BE 
VANDENS.

Pereitos savaites lietuviš
kose „gazietose-1 pasirodė Aukš 
tuolio „interviu“. Jis giriasi, 
kad p. Skipitį nuvežęs į Rosa 
rio supažindinti su Visniaus- 
ku ir su Repšiu, tik nutylėjo, 
kad tų asmenų kambaryje di 
delėje pagarboje yra laikomas 
Lenino paveikslas. Pasirodo 
kad Aukštuolis be komunistų 
negali gyventi, kaip kad žuvis 
be vandens. Iš paties Aukštuo 
lio patiekto „interviu“ matyti, 
kiek yra vertas jo autoritetas 
vie os valdžios sluoksniuose. 
Atvažiuoja svetimos valstybės 
diplomatas į provincijos mies 
tą ir miesto valdžia oficialiai 
jo nesutinka, dienraščiai ne
siunčia savo reporterių, o, at- 
virkš^i, Aukštuolis, lietuviško 
komunisto padedamas, kuris 
gerai nepažįsta abėcėlės raidžių 
vaikščiojo po laikraščių redak
cijas ir pas policijos viršinin
ką. Žinoma, ministerio pro du 
ris juk nevarys! Nelabai seniai 
Rosario mieste lankėsi žurna
listas p. Vladas Veselauskas, 
kuriam lygiai tiek pat reikš
mės pridavė, kiek ir Aukštuo
liui, tik su tuo skirtumu, kad 
p. V. Veselauskui populiariš- 
kiausia Rosario miesto radio 
stotis dar leido kalbėti per ra
dio ir transliuoti lietuvišką mu
ziką.

1 pa- m.
gerbimui p. Skipičio, surengė 
pas Antaną Banį vakarienę, L . 
Geb. Svečias visus kvietė atši|''a||į 
lankyti į savo tėvynę Lie uvą. itUli! 
Po vakarienės tęsėsi šokiai, n’’q 
pasilinksminę visi skirstėsi 4 iiUii 
vai. ryto namo.

Laikraščio EI rden buvo ' 
atvykęs pats redaktorius, kuris ; 
nufotografavo ir patalpino sa y 
vo laikraštyje fotografiją ir 
smulkų aprašymą apie priėmi- 5 
mą ir p. R. Skipitį. IS

Ryte ankstasis svečias išvy I > 
ko į Bs. Aires palikdam s vi- ė 
siems lietuviams gražų prisimilc 
nimą apie Lietuvą. i <

Visi lietuviai pakentinti s 
Gerb. svečio atsilankymu. 5

J. AVIŽIENIS f

NAUJAS LIETUVIS GYDYTO- > 
JAS

Pabaigęs Vilniaus universitete I > 
medicinos mokslą, Vilncas Umbra- j i 
sas išlaikė paskutinius egzaminus ¡ -i 
ir įsigijo gydytojo laipsnį. |

STATYS NAUJĄ BAŽNYČIĄ
Vilniuje Šnipiškių • priemiestyje 

sumanyta pastatyti nauja bažny
čia. Tam reikalui jau yra paskir
tas vienas ha žemės.

Bažnyčia ketinama pradėti sta
tyti kitų metų pradžioje.

COMPAÑIA MARITIMA BELGA
(Lloyd Royl) S. A

Laivokaríés ten ir algai iki áíueo
Kainomis Kuo Žemiausiu mis

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS 
Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 325 
Atsikvietimui iš Lietuvos S 325

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As
ir 5275U.T. Retiro 5274

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christophersen y Cía

25 AGOSTO 358, Montevideo

Agentai ROSARIO mieste 
J. C. Lea

SARTA FE 1378 Rosario

'»11 i 11111H1111 * J
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Rosarietis

SI KPIT1S LANKĖSI TUKU 
MANE

Lapriėio mėn. 21 d. naktį 
atvyko į Tukum .na p. R. Ski
pitis, ant rytojaus 
vietos lietu ių aplankė 
Histórica ir laikraščio El Or 
den redakciją ir išvyko i Tali 
Viejo, kur asmeniškai aplankė 
veik visus lietuvius, pasikalbė
jo su visais įkvėpdamas lietu 
viškos dvasios

Lapkričio mėn 23 d. Tafi

su keletu
Casa

Vilniuje bveik nėra tos dienos, 
kad nebūtų rastas kur nors pames 
tas mažas vaikas. Pametami vos 
gimę ir jau paauginti vaikai. Pa
vyzdžiui, spalių 31 d. Aušros Var
tų gatvėje rasta pamesti trys vai
kai. Vyriausias jų 8, jauniausias 3 
metų amžiaus.

Apskaičiuojama, kad praėjusį 
mėnesį Vilniuje buvo priglausta 
apie 50 pamestinukų.

Gal nereikia ir aiškinti, kad pa
auginti vaikai daugiausia pameta
mi dėl nedarbo, dėl skurdo ir st 
kos kąsnio duonos.

KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI
Džiaugsmo ir laimės Šventė

Tamstos gimines su nei- antn.uiu laukia Tamstos pagalbos, 
kad galėtų nupirkti reikalu ginusius sau daiktus šaltai žiemai

Padek jiems ir mes Tamstai padėsim 
pasiųsdami Tr.irstot Kalčdi. dovaną CEO IAŠ1U VELTU ir 

sulig pigiausio dienos kurso

NUOLATINIS JUSU DRAUGAS

LIETUVIŲ SKYRIUS

Foto Studija — Bellas Artes
Buenos Aires

Buenos Aires
I
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Centreline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 
kamp. 25 de Mayo

Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Rio Bamba

3

3

Avenida Mitre Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda = 7910
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Lietuvis Juridinis Patarėjas
P. Dumbravas

Dirba garsioj advekati O. Cairrn Fries ii Dr.
Cordero studijoj. Veda ¡vairias bylas ir teikia patarimus.

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai 
Patarimai veltui.

TUCUMAN 1475 piso 2. B.
- U- F. 38 — 9406
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IS LIETUVOS Anilinas COLIBRI
SUNKI AUTO NELAIMĖ

Kauno žemės Ūkio Rūmų komi
sija turėjo Klaipėdos krašte su
pirkti veislinius eržilus. Prie kau
niškių Klaipėdoje prisijungė Gų- 
bernatūros žemės ūkio referentas 
agr. Zabielavičius ir jie visi auto
mobiliu išvažiavo j kraštą. Važiuo 
jant plentu, apie 10 km. už Šilu
tės, automobiliui, kuri vairavęs 
agr. Zabielavičius, staiga sugedęs 
vairas ir automobilis davė j medį. 
Katastrofa buvo tokia sunki, kad 
automobiliu važiavęs Pižovas už
muštas vietoje, o Zabielevičius, 
Šklėrius, Toliušis ir Vaškelis su
žeisti — vieni sunkiau, kiti leng
viau. Visi jie Šilutės ligoninėje.

Smūgis į medį buvo toks stip
rus, kad iš auto bepaliko tik lau
žo krūva. Sunkiai sužeistas agr. 
Šklėrius, stiprokai, bet ne taip pa
vojingai sužeistas agr. Zabielevi
čius, kuriam sutrenkta galva. 
Taip pat smarkiai sužeistas Toliu
šis, lengvai sužeistas ir Vaškelis, 
kuriam sutrenkta krūtinė.

Katastrofa įvyko plente 
Svarų kaimu, Šilutės apskr.

— Kaune policija pradėjo vie-

per neatsargumą iš neužgesintos 
smilkyklos. Kvota vedama.

SUbEGĖ MERGAITĖ
• Spalių 12 d. 16 vai. Smeltelėje 
netoli Klaipėdos per gaisrą sudegė 
pusantrų metų mergaitė Laucens- 
dorfo duktė. Gaisras kilo Purvino

• ūkyje Laucensdorfo gyv. namuose. 
Jis buvo išėjęs iš namų ir namuose 
paliko keturis vaikus. Vyresnieji 
vaikai norėjo mažajai mergaitei 
pašildyti pieno. Iš to kilo gaisras. 
Vaikai ugnies išsigandę pabėgo, 
palikdami liepsnose mažąją mer
gaitę. Ji tada ir sudegė. Gaisrą 
likvidavo Klaipėdos ugniagesiai.

MŪRINĖS STATYBOS PLANAS 
BUS VYKDOMAS BE SVETIMŲ 

KAPITALŲ
Ryšium su mūrinės Lietuvos sta 

tymo projektu, visa eilė užsienio 
prekybos firmų siūlo Lietuvai pa
skolą cemento fabrikui ir kitoms 
mūrinės statybos įmonėms įrengti. 
Teko sužinoti, kad mūrinės staty
bos planas bus įgyvendintas be už
sienio kapitalų, vien tik sava lė- 
šomis. Prie šios statybos prisidės 
žemės bankas i rtaupomosios val
stybės kasos.

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple
tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

PRAŽYDO ALYVOS IR PRINO
KO ANTROS AVIETĖS

Kauno laikraščiai rašo, kad Ario
galoje, Kėdainių apskrityje, dėl 
šilto rudens gamta parodžiusi nuo
stabių dalykų. Vieno gyventojo 
sodyboje alyvų krūmai išleido ant
rus lapus ir antrą kartą alyvos pa
sipuošę gražiais mėlynais žiedais.

O vėl kito gyventojo sodyboje pra

žydo ir gražiai prinoko aviečių uo
gos. Kai kuriose vietose žydi ir 
krauna uogas braškės.

MUŠEIKA Į DARBO STOVYKLĄ
Pagarsėjusį Kazlų Rūdoje mu

šeiką Černiauską išsiunčia 8 mėn. 
į darbo stovyklą. Černiauskas siun 
čiamas jau antrukart.

toje bausti už prasikaltimus su ju 
dėjimo taisyklėmis. Kaimiečius, 
senius, mažus policija tiktai su
stabdžiusi paaiškina, kaip nerei
kia gatve eiti. Kitus baudžia nedi
delėmis piniginėmis baudomis.

VITĖS ŽVEJAI PAGAVO NEŽI
NOMĄ ŽUVĮ

Vitės žvejai, bežvejodami men
kes, netoli uosto vartų pagavo dar 
iki šiol nematytą jiems žuvį. Nors 
per ilgus metus žvejojant ir tek
davo daug keistos žuvies pagauti 
tačiau ši žuvis yra pirmutinioji. 
Nežinodami kuriai rūšiai ši žuvis 
priklauso, atėjo į Akc. B-vę „žuvį“ 
pažiūrėti katalogų, tačiau tos rū
šies žuvies nerado, žuvis nedidelė, 
kelių kilogramų ir ilgais ūsais. Bu
vo spėjama, kad tai šamas, tačiau 
ji prie šamų rūšies nepriklauso.

VĖLAI DYGSTA BARAVYKAI
Nors jau vėlyvas ruduo ir buvo 

šalnų, tačiau atėjus lietingam o- 
rui, miškuose pradėjo dygti bara
vykai. Gana apsčiai baravykų ra
do Alytaus — Merkinės apylinkių 
gyventojai. Už vėlyvų baravykų 
pintinėlę mokama po 2 — 3 litus.

DEGĖ MEDINĖ KOPLYČIA
Lygumų valse. Sereikių kaime 

užsidegė medinė katalikų koplyčia. 
Per gaisrą išdegė koplyčios vidus 
ir sudegė zakristijos turtas, liko 
tik sienos, lubos, stogas ir kai kas 
viduje.

Nuostolių padaryta apie 11.000 
litų. Koplyčia ir joje buvęs turtas 
buvo neapdraustas. Gaisras kilo Lietuva puošiasi nauja statyba, fabrikais.
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Surinktoji medžiaga iudr tarpu 
dedama i Kultūros Muziejaus 
sandėlius. Vėliau ji bus ati
duota organizuojamam tėviš
kės muziejui, kuris vaizduos 
Lietuvos senosios kartos visas 
gyvenimo aplinkybes - su tro
besiais, rūbais rakandais, įran
kiais ir kt.
NAUJOS KULTŪROS 1STA1 

GOS
Šią vasarą įsteigusios ar stei
giamos, pažymėtinos šios: Vi
suomeninio Darbo Vadyba, 
kurios rikslas tautinę ir valsty 
binę sąmonę ugdyti ir visuo
menę informuoti. Ji apima vie 
šojo žodžio, spaudos, meno, 
pavyzdavimo (parcdų) ir drau 
gijinio darbo sritis. Naujoji 
įstaiga yra ministro pirminiu 
ko žinioje. Jai vadavauja gene
ralinis sekretorius (viceminis
tras) prof. Izidorius Tamošai
tis V suomenm o Darbo vady 
ba, turėdama plačius tikslus 
ii uždavinius. įstatymu yra 
gavusi ir plačių teisių: įstai
gos nurodymai, siekiant jai sa 
vo tikslu yra privalomi valsty
bėms, savivaldybėms ir kitoms 
viešosios teisės organizacijoms 
įstaiga jau yra perėmusi prie 
“Eltos“ veikusį Vidaus Infor
macijos skyrių, iš Vidaus Reik 
Ministerijos spaudos priežiūra 
Valstybės Radifoną ir kino fil
mų cenzūrą. Visuomeninio 
Darbo Vadyba dar tebėra or
ganizavimosi stadijoje, tačiau 
jos veikla jau yra teigiami pa 
sireiškusi visuomeniniam gyve 
nime ir visuomenės informavi 
me.

Šią vasarą yra gimusi ir 
kita reikšminga kultūrinė istai 
ga, tai Lituanistikos Institu
tas. Kaip švietimo ministras 
prof. Tankūnas Seime paaiški
no, šio instituto uždavinys 
bus dirbki, kad lietuviu tauta 
tam tikrais ažtvilgiais geriau 
save pažintų, geriau žinotų sa
vo istorija ir kalbą. Iki šiol šia 
kryptimi buvo nemaža rūpinta
si. Steigiamojo Instituto tikslų 
siekė universiteto lietuvių kal
bos, lyginamosios kalbotyros, 
lietuvių literatūros, Lietuvos 
istorijos katedros, lietuvių kal
bos žodyno komisija, tautosa 
kos archyvas, pavardžių ir vie
tovardžių komisija ir kt. ¡a- 
čiau šios įstaigos dirbo paski
rai, be bendro plano. Lituanis 
tikos Institutas visus tuos dar 
bus sukoncertruos, išplės ir pa 
gyvis

Liepos mėn. pradžioje Mic
kevičiaus s.ėnyje, ties Kaunu, 
atidarytas zoologijos sodas - žvč 
rynas, kuris turi tikslą gyvai pa
rodyti, visą Lietuvos gyvūniją • 
žvėris paukščius ir žuvis, Tuo

tarpu į zoologijos sodą renkama 
Lietuvos gyvūnija, o vėliau nu 
matoma įsigyti įdomesnių eks 
ponatų ir iš kitų kraštų. Sodui 
vieta parinkta labai tinkama: 
apie 24 hektarų plotas, apau
gęs įvairiais medžiais ir krū
mais, kalnuotas, upelio perte
kamas. Zoologijos soads kartu 
su botanikos sodu ir gamtos 
muziejumi žiūrovui parodo vi 
są Lietuvos gamtą, su jos gy
vūnija ir augmenija.

Lietuva jau seniau jautė 
naujos radio stoties reika'lingu 
mą. Dabartinė Kauno radio 
stotis buvo pastatyta 1925 me 
tais. Tada ji buvo viena mo
derniausių Europos radio sto
čių. Tačiau radio pažanga ga
na greitai ją pasendino; ją pra
dėjo nustelbti kai kurios kai
myninės stotys. Naujai radjo 
stočiai statyti pasiruošimai jau 
buvo atl kti anksčiau Vyriausy
bei leidus, jau pradėta naujos 
galingos radio stoties statyba 
ties Babtais, apie 15 kilometrų 
nuo Kauno Stoties galingumas 
bus 60 KW. bet reikalui esant 
galingumas galės būti padidin 
’as iki 120 Kv. Šitoks stoties 
galingumas Lie uvos rod.o su 
-iekirtio sąlygos bus via! pa
kankamas. ¿tėtį pasiėmė staty
ti viena anglų firma už l.OOO. 
000 litų. Kitų metų rudenį nau 
joji stotis jau pradės veikti; ji 
turės visus moderniausius irei 
gimus.
PAVOJUJE JOZO MONTVILOJ 

PAMINKLAS
Vilniuje, prie Pranciškonų vio 

nuolyno bažnyčios yra prieš kei. 
ą metų pastatytas žinomam lab 

.ia'riui Lietuvos bajorui Juo.. 
Montvilai paminklas. Dabar Pr;
iškonų vienuolynas tą visą aikš 

kur stovi paminklas, laiko savo 
..uosavybę ir norėtų ją savaip su 
vvarkyti. Tačiau Miesto magistr. 
tas su tuo nesutinka, laikydami 
tą aikštę viešąja miesto nuosavy
be. Ir prasidėjo nebet koks ginčą 
Vienuolynas aikštę aptveria, ma
gistratas atsiunčia gaisrininkus 
i rtvorą išardo...

Dabar, girdėti vienuolynas keti-
■ta magistratui iškelti bylą ir, jei 
gu išloštų, pasiryžęs yra iš tos aik- 
" ės pašalinti J. Montvilos pamink
lą.

1
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Diplomuota Modistė
Ona Karosienė

Siuvu įvairių rūšių mote
riškus drabužius už labai že
mą kainą. Lietuvatėms dide
le nuolaida’ kviečiu apsilan
kyti ir bersitikrinti. lei no
rit atrodyti dailai, susdinki- 
tės drabužius tik pas mane.

c. Ariel 672 esq-Ramon Franco
Viide F. C. S.

S g g 8 g g g 8 g
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gastar aceite.C - 7

L&sA fricción de las piezas destruye el motox 
como si en realidad se limara todo el meca
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF, que por su ex
clusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidará 
su coche.

LIETUVIŠKA SPAUSTUVE
Atskirų čcitų keires:

Už atspausdinimo jiin; 1CI( j n į < t ai dinių lapelių^ 3.- 
Už atspausdinimą piimą KC0 laiškams blokų .... $ 9- 
Lz aisj ausdinin ą (imą Kt kontichhi kotfljų S 1.60
Lz aisjausdii n.ą jirn ¡. lt C vizitinių kutelių § 0.80

Taipgi atiekami įvai/ūs dariai ir svetirrciris kalbomis
Visais spaustuvės datbų ir kelsis kid] kites asmeniškai 

arba telefonu: U. T. 22—9476
Frica '¡‘¡S F ir oro /ve He reda
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KOVOKIME SU GANDAIS APIE 
LIETUVĄ

Lietuvoje paskelbtas toks ofi
cialus pranešimas apie Lietuvos 
užsienio politiką ir apie jos san
tykius su kaimynais:

„Užsienio spaudoje pastaruoju 
metu iš nežinomų šaltinių pakar
totinai skleidžiami gandai ir pra
simanymai apie Lietuvos užsienio 
politiką ir apie jos santykius su 
kaimynais.

Tuose prasimanymuose minimi 
įvairūs vieno ar kito kaimyno pa
siūlymai, susieti su reikalavimais, 
kurių pobūdis turįs pažeisti Lie
tuvos politikos nepriklausomumą.

Tie visi prasimanymai neturi jo 
kio pagrindo. Lietuvos tarptauti
nėje politikoje nieko naujo neįvy
ko. Jos tarptautinė padėtis yra to
kia pat pastovi, kaip ir buvo.

Ryšium su tuo, kompetentingi 
politiniai sluoksniai įspėja Lietu
vos ir užsienio visuomenės opini
ją priimti minėtus gandus su ne
pasitikėjimu ir nepasiduoti kaž
kieno siekiamiems politinės atmos 
f eros naudojimo tikslams“. VDV.

LIETUVOS UKRAINIEČIŲ 
PROTESTAS

Lietuvoj gyvenančių ukrainie
čių sąjunga pasiuntė visų keturių . £___„_____c____________ _____
didžiųjų valstybių galvoms, pasi- į mąsi amatu kaip pastoviu verslu 
rašiusiems Miuncheno susitarimą, Į Klaipėdos krašte. Tuodu įstatyme 
platų memorandumą Pakarpačio | jau atmetami kelintu kartu, nes

-LiSljOS UKialliltUlQ lUiKčUU.
.10 ukrainiečiai savo memorandu- 
ne, kuris pasiųstas Hitlerio, čem- 
jerleno, Daladje ir Mussolinio var 
lu, protestuoja prieš vengrų ir 
inkų aspiracijas parceliuoti auto- 
’.ominę ukrainiečių Pakarpačio 
’usijos sritį, nurodydami, kad vi- 
ų 45 milijonų ukrainiečių valia e- 
anti, kad jiems būtų leista laisvai 
psispręsti.

ATŠVĘSTA 250 M. SUKAKTIS
Ragelių parapijiečiai, dalyvau

jant kaimyninių parap. kunigams 
ir vietos kat. organizacijoms, įspū
dingai X. 23. atšventė 250 m. nuo 
Ragelių bažnyčios įkūrimo sukak
tį. Po pamaldų, dalyvaujant di
džiulei miniai, parap. salėje įvyko 
iškilmingas posėdis, po to balius, 
o vakare pavas, suvaidino „Išpa
žinties Auką“.

Minėjimas baigtas visiems su
sirinkus į bažnyčią.

KLAIPĖDOS ĮSTATYMAI
Klaipėdos krašto gubernatorius 

pasirašė seimelio priimtus — dur
pynams saugoti įstatymą ir įsta
tymą baudžiamoms byloms numa
rinti. Kitus du įstatymus guberna
torius atmetė. Jų vienas yra įsta
tymas kovai su bedarbe, kitas — 
įstatymas apie savarankišką verti- 

jie nesiderina su KBųpėd#} Jpraáto 
statutu ir valkty)»® kpnati,tu«^os 
garantuotomis darbo laisvėmis.

STENGIAMASI SUTVIRTINTI 
GELGAUDO PILĮ

Prieš kurį laiką mes jau rašėme 
apie esamą būklę Gelgaudo (Zam- 
naus) pilies, ši pilis iki mūsų die
nų gana gerai išlikusi, tačiau me
tai po metų vis daugiau irsta ne
tvirtos jos dalys ir yra pavojus — 
jei nebus imamasi skubių apsau
gos priemonių, — kad gali prasi
dėti didesni irimai. Vytauto Di
džiojo Kultūros Muziejus pasta
ruoju metu stengiasi, kad gražio
ji Gelgaudo pilis būtų apsaugota 
nuo tolimesnio irimo. Šiuo metu 
sudaroma sąmata būtiniausiems 
Gelgaudo pilies sutvirtinimam 
padaryti. Juos norima atlikti dar 
prieš žiemai prasidedant. Tikimasi 
kad greitai sąmata bus padaryta 
ir, ją švietimo Ministerijai patvir
tinus, bus pradėti senosios pilies 
sutvirtinimo darbai.

Clínica Montes de Oca
Naujai a t ¡-dM^py t-a

DIRECTOR Dr. R. COTILLO 
Prityręs Specialistas gritara-išgydymu. 
BLENORACUA — Akloji ir Krsniškoji 
SIFIEIS — įvairios Odes ligos

t» Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos
SP1NDUL1Ą X - Medicínale Elekrn
Moterų ligos Metė. Ovaries Ne varia menstniacijų

Lietuviams pirmas Peržiūrėjimas Veltui 
priėmime valandos 9— 12 ir nuo 15 — 20 vak.

Montes de Oca 2063 Buenos Aires

BAIGIAMA REMONTUOTI VY
TAUTO DILIOJO BAŽNYČIA

Didesnieji Vytauto Didžiojo baž 
nyčios remonto darbai jau baigti. 
Beliko tik sutvarkyti palanges ir 
sudėti vitražus. Kadangi vitražų 
dėjimas yra gana suvėlintas, tai 
tas darbas užims kelias savaites 
laiko. Vytauto Didžiojo bažnyčios 
remontas kaštuos apie S0.000 Lt.

MUZIEJUS PO ATVIRU DAN
GUMI

Vilniuje yra kilęs sumanymas 
įsteigti po atviru dangumi didelį 
etnografinį muziejų. Jis numato
ma įrengti Belmonto miške, kur 
tam reikalui gali būti paskirta 70 
ha žamta.

To etnografinio muziejaus eks
ponatus sudarytų pakelėse randa
mos senos koplytėlės, originali kai 
geležinkelių pasitaiko daugiau ne
laimingų įvykių. Apskaičiuojama, 
kad per paskutines tris savaites 
prie Vilniaus geležinkelių dėl ne
laimingų įvykių žuvo 20 žmonių.

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis 

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.

Komercinius spaustuvės darbus:
propagandinius lepelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, kcmercir.es ir vizitines kortelei iflcit.

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Telefonas: 22 — 8476

5
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U ETŲ V AP A V EIKSLUOSE

Šių dienų Žemaitija. Budingas kylančios Žemaičių kiauto gerovės 
vaizdelis. Tvarkingos sodybos palaukėse — Saulių apskrityj.

Lietuvos avys ganykloje Kanto mokykla Klaipėdoj

6
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Lietuvos Tautos"atstovai posėdžių ’metu. Kalba Respublikos prezidentas Antanas Smetona.

| Taip iš tikrųjų atrodo Žemaičių kraštas. Kalkakmenio kasyklos Menčių km, Mažeikių apskr.

idiliškas gražiosios Lietuvos vaizdas
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Nuotrupos
MAISTAS IS M\LK U IR 

ÜRLU-.
1 aslaruoju metu vokieči 

visomis<Uga+ė’iTirs .steng a i pa 
srgarninli įvairiausių, trukdan
čių jiems medžiagų -dirbtinai. 
Dabar ypač suaktyvėjo bandy
mai di btinai pasigaminti niais 
to medžiagų. Mat, 1936 m. 
Vokietija įsivežė net už 32 nu 
l'jonus markių m isto iš 
svetur, ir negalėdama pakų u 
„neproduktingų“,išlaidų, veičia 
savo chemikus kuo greičiau
siai šitą maitinimosi spraga 
užpildyti.

Gyvulys ir šiandien gali 
dar vieną dalyką, ko nemoka 
geriau chemikai jie gali iš an 
glies hidratų pagaminti balty
mus. Gyvas organzmas tegali 
sunaudoti tik tam tikros rūšies 
žaliavas. Taip pav., celiuloze, 
pagrind nė medžio sėdėt nm 
dalių nesuvirškinama. Čia Įseki 
ša gamtos chemija pakeisda
ma į lengvai virškinamus an 
glies hidratus į medžio cukrų 
Šitą cukrų galima tiesioginiai 
sunaudoti maistui, arba toliau 
jį perdirbti į vynuogių cukrų, 
alkoholį ar į maisto mieles 
Šitoms, būtent, maisto mie
lėms te'kiama didelė reikšmė 
ateities maisto kūrime.

NAUJAS SPORTAS 
JAPONIJOJE.

Japon'joje vis labiau 
gyja nauja sporto rūšis —ilgų 
distancijų plaukiojimas. N se 
niai Įvyko didelėm tos rūšies 
rungtynės, kuriose dalyvavo 
28 komandos, atstovavusios 
mokyklas bei plaukytų sąjun
gas iš vis > I 
kai staravo is 
los anksti 
nis ir o as 
Distancija buvo nustatyta 
kilometrų. Pirmieji ją baigė — 
kaip keista— jauniausias ir vy 
riausias rungtynių dalyvai: 
14, kitas 47 me ų amžiaus.

pr:-

lauk 
B ' bil"

Buvo pot'vy* 
buvo gana šaltas 

11

PRANCŪZU PAGALBA 
KREGŽl EMS

Prancūzai įvertindami kregž
džių naudingumą (kiekviena 
kregždė, pvz, per šešias vai. 
sugaudo po 560 ir daugiau 
musių), pastuoruoju laiku tei
kia ypatinga pagalbą tiems 
naudingiems paukštelėms, kad 
jie neišnyktų. Būtent, prie mū 
rinių namų žmonės prilipina 
pačių padirbtus lizdus kregždė 
ms. Rudeni, kregždėms išskri
dus, lizdus nuima, kad jų ne- 
priterštų žieminiai paukščiai, o 
pavaseri švarutėlius vėl prilipi 
na Į senas vietas. .

-— Ligšiol pasaulyje aukščiausis 
'mogus buvo suomis Kájanos, tu 
***Ji:- us;83 centimetru Pats 
ruainausias žmogus buvo Sinajaus 
gyventojas Amibo Dilani. Jis išvi
so turėjo 38xerftimetrus. Pirmasis 
mirė turėdamas 38- metus, antra
sis — 60 metų amžiaus.

— Reikia maždaug 100 voro siū
lų, kad gauti vieno žmogaus plauko 
forumo siūleli. Ir reiktų 18.000 Į 

voro siūlų, kad galima būtų gauti1 
ieną siūlą, tinkantį siūti.

- Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse kasmet randama pusė milijo-l 
no pamestinukų. Taigi, kas 15 mi-| 
nučių tėvai palieka po vieną vaiką, į

— Suomių profesorius N. Sau-! 
ramo Latvijos universitete .skaitė 
įdomią paskaitą apie Baltijos jū-į 
ra. Jis pranešė, kad tyrinėjimais, 
nustatyta, jog Baltijos jūra mažė
ja,'—■ ji kasmet nuseka po 10 cen-i 
timetrų, o per 100 metų — 1 met
rą. Tuo tarpu kai Olandijos ir Vo
kietijos krantus jūra nuolat api- 
plūsta, ir vanduo pamaži užkariau 
ja sausumą, Lietuvos, Latvijos, 
Estijos ir Suomijos krantai vis 
daugiau iškyla iš vandens ii’ šių 
keibė įdomius duomenis apie gau
dėj a. i

— Prancūzijos gamtininkai pas- 
peklė įdomius duomenis apie gan
drus. Jų žiniomis, Europoje nuolat 
mažėja gandrų skaičius. Vien tik 
Elzase per paskutinius 10 metų 
gandrų sumažėjo 7-%, o visoje 
Prancūzijoje sumažėjo 11%. Ben
drai Europoje gandrų skaičius kas 
met sumažėjas 2 - 3%. Jei tas gan
drų skaičius tokiu mastu vyks ir 
toliau, tai po kokių 70 - 80 metų 
Europoje visai nebeliks gandrų. 
Gandi sumažėjimo svarbiausia 
prieža '.¡s esanti pelkių nusau mi
nias ir miškų mažėjimas. Meliora
cija nuolat mažina pelkių plotus, 
kuriuose gandrai suranda sau 
maistą.

—Skorpionu vadinamas vabz
dys veisiasi šiltuose kraštuose, kai 
nuošė i ratogrąžų girioje. Jis ap
tinkamas Kryme, Kirgizijoj, Tur
kestane ir kitose Rusijos vietose. 
Tai yra labai keistas nuodingas 

'gyvis. Jis panašus į vėžį, priešaki
nėse kojose turi žnyples ir riestą 
uodegą, kurioje yra nuodai. Skor
piono Įgėlimas -dažnai baigiasi mir 
timi. Skorpiono patelė apsivaisi
nusi tuojau suėda patinėlį, o tik 
ką gimusius vaikus nešioja ant nu
garos. Paaugę skorpionukai pra
deda ėsti savo motiną, ir kol ją 
suėda — jau būna užaugę ir su
stiprėję. Paskui jaunos patelės ap
sivaisina ir suėda patinėlius. To
dėl šie pavojingi gyviai negali 
sparčiai veistis. Kitaip jie šiltuose 
kraštuose sudarytų didelį pavojų 

1 gyvuliams ir žmonėms.

Vt. 4fi

LA HISPANO
CASA DE PUÑADOS

— Visus Edisono išradimus a- 
merikiečiai įvertina 65 milijardų 
dolerių sumai. Nuo 1864 metų kaiIdisona irmam savo iš ra
dimui patenta, jis iki mirties kas
dien sukurda vertvbiu už 600.- 
T'O dole

Laik odinikas
fe)

PERMANENTE Eléctrica .. ? 3
Croquiñol............. 2 95

a Vapor................... 5
al Aceite ................6

Saus ills la mejor 5
Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
ük LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22-9700
AVELLANEDA

j. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro
džius r kitokius auksi- 

áinuis .laikius.
Fiver. ¡C2C, Fiñeyro

Filetélistú Domei
Mainau įvairiu valstybių ženklus lietuviš
kais ir ipriešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BOGUŠAŠ
Nueva York 4707, Berisso FCS 

Rep. Argentina

g PI
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URUGUVAJAÜS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 peaftJ, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda
BUENOS AIRES

SLOGA IR JOS PASĖKOS
Visada buvo manyta, kad slogos 

yra neužkrečiama liga, kad slogos 
gaunamos tik nuo persišaldymo.

Dabar eksperimentais įrodyta, 
kad slogomis galima užsikrėsti, 
kaip ir kiekviena kita limpama li
ga. Peršalimas gi yra tik fakto
rius, kuris susilpnina organizmą 
ir tuo būdu sudaro sąlygas geram 
bakterijų pietojimuisi.

Slogomis galima užsįkrėsti tik 
nuo sergančio žmogaus. Dūsaujant 
kalbant, ypač čiaudint ir kosint iš 
žmogaus burnos išlekia daugybė 
lašelių, kurie yra dažniausiai tokie 
maži, kad jų akimis negalima pa
stebėti. Bet kiekvienas užtat žie
mos metu yra matęs, kaip iš mūsų 
burnos išeina dūsuojant garai. 
Nors tie lašai ir yra labai maži, 
bet visgi jie yra pakankamai dide
li nešti labai daug bakterijų iš 
gerklės, nosies ir burnos.

Tuo būdu sergantis žmogus kal
bėdamas, o ypač kosėdamas api
pila kitą žmogų bakterijomis, ku
rios sukelia ligą. Dar lengviau ga
lima užkrėsti bučiuojant į veidą.

Slogomis dažniausiai serga ru
denį ir pavasarį, nes oras tada 
drėgnas ir yra didelis temperatū
ros svyravimas.

Suaugusis žmogus slogas perne
ša gana lengvai, kūdikiui toks su
sirgimas yra labai rimtas.

Lengvai susirgęs vaikas turi ne

KINTA NUOMONĖ APIE LIE
TUVOS KREPŠININKES

Po atkaklių kovų Romoje už Eu 
ropos krepšinio pirmenybes, dar 
savaitę paviešėjusios po Italijos 
giedruoju dangumi, Lietuvos krep 
šininkės grįžo į Kauną, parsivež- 
damos Lietuvai Europos moterų 
krepšinio antrą vie*ą (Pirma vie
ta teko Italijai, o trečia Lenkijai). 
Kai ėjo Romoje rungtynės ir lie
tuvaitės tiesiai kopė į Eur. pus 
lęs entuziazmas net tarp tokių as
menų, kurie kažin ar yra kada ma
tę krepšinio žaidimą. Buvo ruošia
masi iškilmingiausiai krepšinin
kes sutikti, pagerbti. Kai teko pa
sitenkinti antrąja vieta, daugelio 
ūpas kiek nukrito.

Taigi krepšininkes Kauno sto
tyje sutiko mažesnis žmonių bū
rys, negu buvo manyta. Tačiau čia 
susirinko tikrieji krepšinio mėgė
jai ir žinovai, kurie gerai nusima
no, ką reiškia iškovoti ir antrąją 
vietą. Todėl krepšininkių susitiki
mas buvo tikrai nuoširdus, entu
ziastiškas. Džiūgaujančios krepši
ninkės buvo apdalintos ir apiber
tos gėlėmis, fotografuotos, jaut
riu žodžiu pasveikintos. 

didelį karštį, čiaudi, kosti, iš no
sies bėga. Vaikas nustoja apetito, 
neramus, viduriai kiek liuosi, po 
kelių dienų susirgimas praeina.

Sunkiais atvejais temperatūra 
būna labai aukšta, bet kartais bū
na vėmimas, konvulsijos. Patinusi 
gleivė visai uždaro nosies angą ir 
vaikas nebegali kvėpuoti nosimi. 
Susidaro didelė kliūtis žindimui, 
nes žįsdamas vaikas paprastai kvė 
puoja nosimi. Vaikas neramus, 
paima krūtį ir vėl meta pagaliau 
palieka alkanas. Svoris nuo to 
krinta.

Be to, po slogos gali būti ausies 
uždegimas, bronchitas, plaučių už
degimas ir net smegenų uždegi
mas.

Kaip svarbu gydyti slogas taip 
ir svarbu yra stengtis apsaugoti 
vaiką nuo apsikrėtimo.

Nereik laikyti vaiką kambariuo
se, kur susirenka daug žmonių ir 
tvankus oras. Visi sergantieji slo
gomis neturi eiti prie vaiko. Jeigu 
sergąs asmuo turi būti su vaiku, 
reikia užsirišti nosį ir burną. Tam 
reikalui galima pavartoti papras
tą švarios medžiagos gabaliuką 

| tokio didumo, kad iš karto uždeng- 
■ tų burną ir nosį. Tai būtinai turi 
daryti nesveika motina žindydama 
savo kūdikį.

Dr. Luinienė

Vertingiausią nuomonę apie Lie
tuvos menininkes pasakė jų moky
tojas amerikietis lietuvis Feliksas
Kriaučiūnas. Jis tarp kitko pa
reiškė :

„Visi žinome, ką pasiekė mūsų 
krepšininkės Europos pirmenybė
se. Antra vieta lygioje padėtyje 
su meisteriu Italija ir plius perga
lė prieš meisterį — tai, mano ma
nymu, yra labai gerai. Juo labiau, 
kad tokios prancūzės arba lenkės, 
turinčios didelį tarptautinį paty
rimą, vis dėlto liko užpakalyje. 
Aš pats, kaip treneris, esu krep
šininkėms Visiškai patcmrmxHs.

Europiete
Diplomuota Pragoj ir 

Bueuos Aires
Filamena Bcneš-Bilek

C. Linfl 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Pdima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy 
mo ir visų moterų ligų.Kalba 
k visomis slavų kalbomis vokiš 
kai ir supranta lietuviškai.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berta 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

□.Canelones 962 Montevideo

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, putei metų 
2 pezai. Lietuvon metams kainuoja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskilo numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose liakruotucse laiškuo
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 116, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 - 9476

Liiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiion

VISU LIGŲ KLINIKA
BENDROJI KLINIKA
Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal
vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
PLAUČIU LIGOS.
Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 
nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerines Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau 
peso į dieną. 
ATKIROS PATALPOS 
abonentą nuo S 10 į mėnesį 
vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

1
MOTERIMS

Patarimui S 3. Mėnesinis
Priėmimo valandos nuo 9

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
■ Kalbama: jūsiškai ir vokišką!

Mtčtorcs Įf.ilsjiys griežlei iUaikctrcs.
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Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
scile 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arto

Stasio Bartnikaičie 
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandó
E. Diko 

calle Paysandu 1148

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261
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Ir.,. Dabar Kreditai

NORINT PIRKTI

Skribele, Baltinius Kaklaraiščius 
ir Batus

VIENINTELIAI... TIK...

DOMINGUEZ y BOSH
PRIEŠ PAT AVELLANEDOS STOTI

U.T. 22 - 7740
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Neboju aš Vargų
Nors ir sunkus darbas 
Lietuvio artojo, 
Bet mylių tą darbą 
jr vargų neboju.

Savo jaunas jėgas 
Jam skiriu aukoju, 
Ir da nų vainiką 
Jam dedu prie kojų

Čiulbesys paukštelių 
Mane nuramina, 
Kai sunkusis darbas 
Mane prikankina.

SULAIKYTAS MEMORIALAS
šiemet gegužės 15 d. Viln. Liet. 

Studentų Sąjunga savo narių susi
rinkime buvo nutarusi kreiptis Į 
Valstybės Prezidentą dėl Vilniaus 
krašto lietuvių kultūrinės padėties 
Tuo tikslu buvo išrinkta komisija, 
kuri pasirašė platų memorialą nu 
šviesdama šio krašto lietuvių aktu 
aliausius kultūrinio, ekonominio ir

tautinio gyvenimo reikalus. Ta
čiau memorialui išsiųsti, kaip ir 
kiekvienam akademiškos organi 
zacijos raštui, reikėjo gauti Uni
versiteto vyriausybės sutikimą. 
Po ilgų diskusijų ir derybų paga
liau, Sąjungos valdybai pranešta, 
kad Universitetas nesutinka iš
siųsti jos memorialo Valstybės 
Prezidentui.

ILr
Cía Internacional de Viajes

REIKALINGI ADRESAI
Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau 

Valdyba —
Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Perino Myiius — 
c. Nueva York 4707.

Bsrisso F. C. S.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAI

Pietų Amerikos ŽinjoB - 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Friga 115. Piñeyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As.

Cine G-ral Roca
Pavón 56 U. T. 22-7928 avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmes programa įvvairi.

San Martin 56 - Bs. Aires
'jiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiinniiiiiiiiiiiiinTTrnTiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiip

Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių atsi- 
kvietimui parsiduoda Tarptautinėje Kelionių 
Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakortes

i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15-kai mėnesių

Dr. A GODEL
SENIAUSIA KLINIKA

a

Isntituto RAMOS MEJIA
Pigios kainos.

Mokėjimo 
mai. Nuo 
Sekmdien.

ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai 
tiksliai pagydyta.
viskas ir greitas.
KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).
AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anal Í914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjimą.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargintas, spaudimas.

PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.
SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.
GERKLĖ, nosis, ausys-: nukrypimai, poiypal, už
degimai.
MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios.

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ S PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

1.

2.

3.

10.

11.

12.

13.

paiengvini-
9 — 21 v.
9 — 12 v.
Blenoragijos,

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
S1FIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

S P 1 N D U L I A X - Medicínale Elekra
Moteaų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui
priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vak.

ar
Išgydymas galutinas, naujo- bíl Cangallo 1542. Buenos Aires

Uiiiiiiiiiiiiiiiiiitmi¡!!immiii!!iiiiitiiiii;!i¡iiiiiiiiiii!i!iiiiiii!iiiiimiiiiíi¡iiimiiiinniiiir:

Lietuviška Dantų Klinika
CLINICA DENTAL PAVON

Dantų Gydytojas ir Derektorius

Jv. Krukauskas
TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji 
dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys 
Aukso dantys ir kolonos 22 nuo 8 10, balti dantys nuo 8 4 
Plombos nuo $ 3. Porcelianinės KÓRONOS Ilgametė ga
rantí ja. Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai.
Peržiūrėjimas veltui.

Rivaclavia 3070
Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda

— 4 kvadros nuo Avenida Mitre — 
fliiuiniiiiiiiuiiiiiiiüuiiuiuiiiiiiuiiiiiihiituiimiimiiiiitiiihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuunD
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Fraga 115, Pineyr#
AVELLANEDA

Semanario
lituano

SKAITYTOJU DOMEI
Pranešame gerb. skaityto

jų domei, kad š.s mūsų lai
kraščio mumeris iššėjo suvė
luotai del sugedimo spau.ina- 
mosios mašinos, bet nuo da
bar laikraštis visuomet išeis 
tiečiadieniais, negu kad anks
čiau išeidavo šeštadieniais.

GRIŽO 1S LIETUVOS KŪ
RAI US

Praeito mėnesio pabaigoj 
iš Lietuvos grižo mūsų ilgame 
tis skaitytojas p. Petras Kurai
tis su su ponia ir sūnum. Lie
tuvoj išbuvo arti ištisų metų, 
p. Kuraitis čia Buenos Aires 
turi nuosavus namus ir juose 
įrengęs bizni.

□ rižęs pasakoja, kad Lie
tuva per paskutiniuosius 10 
metų yra visiškai pasikeitusi, 
pažengusi visose srityse ir pa 
taria kiek vienam lietuviui ap 
lankyti, savo tėvynę, kad pa
čiam įvertinus jos pažangą.

IŠVYKO K. SKIPITIS
Pereitą šeštadienį išvyko i Mon

tevideo DULR pirmininkas p. R. 
Skipitis, išbuvęs čia arti dviejų 
mėnesių laiko.

Išleisti gerbiamą svetį susirin- 
P. Skipičiui buvo įduota parvež

ti Lietuvon daug linkėjimų ir pa
linkėta. laimingos kelionės, 
ko gražus būrelis lietuvių.

vo valstybės prezidentas Dr. O. 
tis, vice-prezidentas Dr. Cantil 
Turto ir Viešųjų Darbų minister’.
¿menos Aires provincijos guber
natorius Dr. Fresco, laikinosios 
valdžios buvę ministerial ir daug 
publikos

Tiltą pašventino arkivyskupą 
ir Argentinos primatas kardinola 
Copello.

Vakare buvo populiariniai š 
kiai, kurie sutraukė daug žmoni.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškai! pusbrolio Kastanto Zi 

nico, permai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie ji arba jį pati prašau ątsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

José Berankis
Monte Maiz F. C. C. A. Cordoba.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamblį 
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. Įvestas vanduo ir elek- 
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 10G4. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja-

IŠK1NMINGAI ATIDARYTAS
GEN. URIBURU VARDO 

TILTAS
Praeitą šeštadienį iškilmingai 

inauguruotas didingas tiltas, jun
giąs Buenos Aires miestą su pro
vincija.
Tiltas pavadintas steigėjo —gen. 

Uriburu vardu, randasi Nueva 
Pompeya rajone, kurį jungia su 
Valentin Alsina.

Atidarymo ceremonijoj dalyva-

ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 kvadros.

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

PAIF.ŠKOJIMAS
Paieškau Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žmo 
ape jį arba jį-patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 
zaco, F C. S. yra labai svarbus 
reikalas, išlaidos apmokėsiu.

Darbo - Patalinių Biuras
Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus, laiškus, sutar 

tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi
nių iš Lietuvos n kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal lyto iki lt) vai vak.
Fraaa 11b Pineyro Avellaneda.

Telefonas: 22, Aveli. 2476

* APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinė» ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 

uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas Į 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ides: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato- 
riia analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — D1ATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tii.iausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Piñeyro, Avellaneda 

aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -

Í
1
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CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. hLPEEfl VldUS
? su diplomais ’š Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninė
i chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
£©RE1ENTE& 19*5 B. Aires U. T. 47-7746

Irlioits didu .n Įtinu, 21 12, E5

CJasa Kodriguez
Para Precios Económicos — Casa Rodríguez

Norint ligiai ir gražiai avėti, — kreipkis j Crea Rctriguez
Giribcne 1070 Piñtyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KUKSflS $50. Isgttnt Lgun ( j j Ht 1 F<d 

ir provincijos be iš anksto apmoki 
Jimo ir be jokio sus pažinimo s 
gatvėmis, be to duoda darbą s 
vo mokiniams, ten kur jie nori 

patarnavimas suradime darbo velt
Visos 43 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro n ūsų mokyklą

P VlEVÍBS 1789 erracts) Buenos Aires
u* ’* Jluo >«uv. r T 21—0265

P. A.Rimų fcpaustuvė, l’iaga 115, Avellaneda
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